
Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V • R O Č N Í K 4 • 2 0 0 5

FCHODoviny7-8

SLOVO NA PRÁZDNINY •
PŘEDSTAVENÍ TÝMU FARNÍ CHARITY •

PRÁZDNINOVÝ PROGRAM VE FARNOSTI •
KOMUNITNÍ CENTRUM MATKY TEREZY •

Přejeme pohodové léto

a šťastné návraty!



Pondělí 30. 5.
– Na internetu byla zřízena doména Komunitního centra Matky Terezy www.kcmt.cz.

Úterý 31. 5. / 19.30
– Uskutečnila se veřejná prezentace projektu výstavby Komunitního centra Matky Terezy
ve farním sále. K cca 60 účastníkům promluvili postupně otec Václav, generální vikář Micha-
el Slavík, nový administrátor naší farnosti otec Karel, zástupci Arcibiskupství pražského
Ing. Jelínek a Ing. Štícha. Nakonec přišel i otec kardinál Miloslav Vlk. V diskusi padaly roz-
manité otázky týkající se jak technického provedení stavby tak i financování vybudování a
provozu. Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě setkání – ať už přichystáním pre-
zentace, pohoštěním i jinak.

Pondělí 6. 6. / 19.00
– Na faře se s otcem Karlem sešli dobrovolníci, kteří se nabídli konkrétně pomáhat s pří-
pravou a realizací komunitního centra.

Pátek 1. 7.
– Na pražském arcibiskupství by měla být podepsána smlouva s firmou, která bude zajiš-
ťovat stavbu komunitního centra. Po podpisu smlouvy bude následovat tisková konference.

Sobota 27. 8. / 17.00
– Při příležitosti devadesátého pátého výročí narození blahoslavené Matky Terezy položí
pražský arcibiskup Miloslav Vlk základní kámen nové stavby.

Záštitu nad stavbou Komunitního centra Matky Terezy převzal pražský primátor
MUDr. Pavel Bém.

www.kcmt.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM
MATKY TEREZY

CCOO  NNOOVVÉÉHHOO......



3

sl
ov

o 
na

pr
áz

dn
in

yMoji milí farníci,
myslím, že vás tak mohu oslovit, i když dekret, kterým jsem ustanoven administrátorem
chodovské farnosti, je datován k 1. červenci.

Dovolte, abych vás všechny na začátku prázdnin pozdravil a popřál vám klidné léto.
Doufám že během dovolených a prázdnin načerpáte hodně energie.

Rád bych se zde ve stručnosti představil. Jmenuji se Karel Metoděj Kočí. Je mi čtyřicet
let. Narodil jsem se ve Vlašimi, ale vyrostl jsem v malé vesnici Měchnov poblíž Českého
Šternberka. Odmalička chodím do kostela. Po dokončení gymnázia ve Vlašimi jsem začal
studovat strojní fakultu ČVUT v Praze. Na jaře roku 1985 – ve druhém ročníku – jsem se
rozhodl jít cestou kněžství. Protože bylo pozdě na podání přihlášky, pan kardinál Tomá-
šek mi poradil, abych dokončil ročník a vykonal si základní vojenskou službu. Na vojnu jsem
nastoupil na podzim roku 1985. Nejprve do Prešova a potom do Klatov. Tam jsem one-
mocněl a protože nebylo možné na vojně zachovávat dietu, propustili mě po roce služby
do civilu. Znovu bylo pozdě na přihlášku do Litoměřic a tak jsem nastoupil do Blanických
strojíren ve Vlašimi. Na jaře roku 1987 jsem podal konečně přihlášku do semináře. Ještě
před tím jsem tajně vstoupil do noviciátu bratří dominikánů. Do semináře mě přijali hned
napoprvé. Začal jsem studovat v Litoměřicích a potom jsem v roce 1990 přešel do Olo-
mouce, kde jsem studia dokončil. Po kněžském svěcení jsem působil v Praze u sv. Jiljí
a sv. Voršily. Celkem šest let jsem byl převorem kláštera a vedl jsem obvodovou duchovní
správu u kostela sv. Jiljí, sv.Voršily a sv.Vojtěcha.Časem jsem se zaměřil víc na kostel sv. Vor-
šily. Působil jsem také při Základní církevní škole sester Voršilek. Dvakrát týdně jsme slavili
s dětmi mši svatou, jezdili jsme na tábory a různé další akce. Ve farnosti jsem vedl kate-
chumenát, přípravy snoubenců a vůbec farní pastoraci. V klášteře jsem měl také na sta-
rosti rozhlasové studio, které bylo zřízeno za pomoci zahraničních přátel.Vyráběli jsme pořa-
dy pro různé rozhlasové stanice, především pro Svobodnou Evropu a Rádio Proglas.

V roce 2002 jsem požádal o dočasné propuštění do nějaké farnosti pražské arcidie-
céze. Byl jsem nejprve ustanoven farním vikářem v Roudnici nad Labem a Budyni nad
Ohří. Od léta 2002 působím jako administrátor farnosti sv. Matěje v Dejvicích. Moji žádost
o dočasné propuštění z kláštera vystřídala jiná. Rád bych byl přijat do pražské arcidie-
céze natrvalo. Podmínkou je propuštění z řádu a to je momentálně v jednání.

Jak všichni víte, naše farnost má před sebou nesnadný úkol výstavby a provozu Komu-
nitního centra Matky Terezy. „Nesnadný“ je možná slabé slovo. Sám ale věřím na Boží
pomoc, kterou klidně někdy můžeme nazvat zázrakem. Prosím vás všechny o podobnou
víru. Jistě byste každý mohl uvést mnoho překážek a třeba i zklamání, důvodů, proč je
takový podnik bláznovstvím. Byl bych rád, abyste si černé myšlenky pokud možno nepři-
pouštěli. I já se počítám mezi realisty, ale také vím, že mnoho sil může být zbytečně vyplý-
tváno v obavách z toho, co bude. Budoucnost nikdy nemáme tak docela v rukou. Tu zná
dokonale jen Bůh. On také pomáhá těm, kdo o jeho pomoc stojí a prosí.

Chtěl bych vás tedy pozvat k radostné spolupráci i k upřímné modlitbě za
toto dílo. Kéž nám blahoslavená Matka Tereza, která během svého života
byla svědkem tolika opravdových zázraků, pomáhá a vyprošuje Boží pomoc.
Základním rysem jejího života byl smysl pro přítomný okamžik a úplné ode-
vzdání budoucnosti Bohu.

Na závěr vás všechny zvu na slavnost položení základního kamene
Komunitního centra Matky Terezy, která se s pomocí Boží uskuteční 27. srp-
na 2005 v 17 hodin, tedy poslední prázdninovou sobotu. P. Karel



4

Dovolte nám, abychom spolu v letoš-
ních letních Fchodovinách představili
pracovní tým farní charity.

VEDENÍ

Eva Černá
Již od roku 2001 kormidluje Mgr. Eva

Černá celou Farní charitu Chodov. Činí tak
s nevšední zručností, díky níž se Charita
nejen vyhýbá ztroskotání, ale dokonce se
z pouhého záchranného voru postupně
mění na Archu, jejíž akční rádius neustále
roste. Evě pochopitelně spíš než kormi-
delní kolo přísluší kapitánský můstek, tak-
že se docela naběhá. Jedná s orgány stát-
ní správy, nadacemi, sponzory, s našimi
příznivci i kritiky. S těmi, kdo se zajímají
o management charity, i s těmi, kdo k nám
přicházejí s novou inspirací. Komponuje
grantové žádosti, sestavuje plány řízení
podniku, přijímá nové zaměstnance. Řeší
občasné konflikty či stížnosti a aby toho
nebylo málo, pracuje v terénu u klientů
jako zdravotní sestra v rámci zdravotní
složky naší domácí péče.

Zvláštní schopnost: ač se to vzhledem
k výše uvedené náloži povinností a zod-
povědnosti zdá neuvěřitelné, Eva se téměř
nikdy nerozčílí a neobvyklé situace řeší
s klidem Winstona Churchilla a energií Fer-
dy Mravence.

Ondřej Frühbauer
Sociální pracovník Mgr. Ondřej Frühbau-

er zdědil vedení pečovatelské služby na
jaře roku 2001. Po zrušení civilní služby

a odchodu „civilá-
ků“ zůstal jediným
zástupcem muž-
ského rodu v naší
Charitě a má pro-
to jisté výsadní
postavení. Ondřej
má jako sociální
pracovník na sta-
rosti Jižní město a Spořilov. Zabezpečuje
kontakt s novými klienty, domluvu o kon-
krétní formě poskytované péče, konzulta-
ce ohledně alternativních služeb či služeb
jiných organizací, zprostředkování styku
s úřady, lékaři a vůbec pomoc při rozmo-
távání všemožných úředně zdravotních
gordických uzlů.

Zvláštní schopnost: při obraně zájmu kli-
entů může občas použít meče či hákovnice.

Jana Kotrlová
Diplomovaná sociální pracovnice Jana

Kotrlová je nejmladším členem vedení
Charity, jak fyzicky, tak i služebně. První
dojem z mladistvé vizáže ovšem může
klamat, neboť její zkušenosti jsou rozsáh-
lé a způsob přístupu ke klientům jí záhy
zajistil jejich přízeň a náklonnost. Jana
zastává post sociální pracovnice v nově
vytvořeném předmostí v Modřanech, kde
se díky ní pečovatelská služba rychle
uchytila a počet zdejších klientů se neu-
stále zvyšuje. Mezi agendy, které zabez-
pečuje, patří primární kontakt s novými kli-
enty, dojednávání poskytované péče,
konzultace ohledně alternativních služeb
či služeb jiných organizací, zprostředko-
vání styku s úřady, lékaři a vůbec pomoc
v situacích, které normálnímu občanu při-
vodí bolení hlavy.

Zvláštní schopnost: k překonávání časo-
prostorových propastí mezi obydlími svých
klientů používá stříbrnou skládací kolo-
běžku.

Zprávičky
z Farní
charity



5

Klára Irišková
Vrchní sestra Mgr. Klá-

ra Irišková velí od roku
1998 celé domácí ošet-
řovatelské službě. Sesta-
vuje plány a rozpisy slu-
žeb, obstarává agendu
zapůjčování zdravotních pomůcek, zabez-
pečuje dodávky zdravotního materiálu
a sama zároveň spolu s ostatními sestra-
mi pracuje v první linii přímo u klientů. Je
proslulá svým pracovním nasazením
a výkonností, smyslem pro zodpovědnost
a trpělivostí, s níž zvládá rozmary a pla-
tební fluktuace VZP.

Zvláštní schopnost: dokáže obhospoda-
řit tolik klientů, že ji podezíráme z umění
bilokace.

Zuzana Ocásková
Ing Zuzana Ocásková spolupracuje

s naší charitou externě. Od roku 2001 je
naším finančním a právním poradcem,
kontroluje rozpočet a pomáhá sestavovat
fiskální plány. Též vyplňuje za většinu
zaměstnanců daňové přiznání, čímž
zabraňuje odlivu pracovních sil do vězení
pro dlužníky. V neposlední řadě umravňu-
je naše přespříliš vzletné projekty a s pla-
menným mečem drží stráž u vratkého cha-
ritního účtu.

Zvláštní schopnost: dokáže s humorem
hovořit o ekonomických záležitostech
a objasnit složité zákonitosti finančního
bludiště tak, že to pochopí i osoby v této
oblasti zcela nevzdělavatelné.

ZDRAVOTNÍ SESTRY

Maruška Křivanová
Marie Křivanová pracu-

je v Charitě od roku 1994,
což ji nominuje na post

služebně nejstaršího zaměstnance celé
Farní charity Chodov. Přesto se jí zdárně
vyhýbá syndrom vyhoření a je opěrným
sloupem ošetřovatelské složky.

Zvláštní schopnost: přežila doposud
všechny změny a dějové turbulence, kte-
rým musela naše organizace čelit.

Jitka Pfeifferová
Jitka je součástí zdra-

votnického týmu od roku
2000. Záhy zapadla do
kolektivu a spolu s Klárou
a Maruškou Křivanovou
dlouho tvořila zdravé jádro a silnou trojku
naší domácí ošetřovatelské služby.

Zvláštní schopnost: chová náklonnost
k alternativním léčebným postupům
a z data narození či oblíbených barev
určuje všemožné taje lidské osobnosti,
což jí zajišťuje velmi exotický post charit-
ní čarodějky.

Marie Hanyšová
Maruška Hanyšová je služebně nej-

mladší člen týmu zdravotní složky naší
domácí péče. Díky svým předchozím zku-
šenostem se rychle zorientovala v terén-
ní praxi a nyní doplňuje počet zdravotních
sestřiček na čtveřici, která od rána do
noci, celý týden včetně svátků naplňuje
svůj čas pomocí bližním v těžkých život-
ních chvílích.

Zvláštní schopnost: i při své práci stí-
há aktivně sportovat, což je vidět na její
vizáži.

Vladimíra Jelínková
Vlaďka Jelínková je věkem nejstarší

z našich zdravotních sester. Pracuje pou-
ze na částečný úvazek a zajišťuje přede-
vším večerní a noční služby.

Zvláštní schopnost: obchází klienty
v doprovodu psíka tajemné rasy.



6

PEČOVATELKY

Maruška Říhová
Maruška Říhová pracu-

je v charitě již od roku
1999, což znamená, že
je hrdým nositelem virtu-
álního titulu "služebně nejstarší zaměst-
nanec pečovatelské služby." Má samo-
zřejmě rozsáhlý fanclub v řadách klientů.
Své kolegy udivuje houževnatostí a vitali-
tou, jakož i stoickým klidem (kdybychom
nebyli katolická charita, řekl bych, že až
zenovým).

Zvláštní schopnost: naprostá resistence
vůči nachlazení, chřipkám, katarům cest
dýchacích a vůbec všem sezónním pohro-
mám, které pravidelně kosí veškerý per-
sonál včetně vedení.

Barbora Palečková
Bára působí v charitě

třetím rokem a patří
k velmi aktivním osob-
nostem charity. Její úsilí
se neomezuje jen na prá-
ci v charitě, nýbrž páchá
dobročinnost i v okruhu chodovské far-
nosti, kde organizuje všemožné podniky,
výlety a setkání. Spolupráce s klienty je pro
ní skutečně koníčkem a má k nim natolik
rodinný vztah, že se občas obáváme, aby
si je nezačala potají stěhovat domů.

Zvláštní schopnost: neustále se usmívá,
přičemž připomíná různé postavy z knížek
pana Karafiáta.

Eva Šulcová
Eva pracuje jako pečo-

vatelka od roku 2003.
Díky své praxi v péči
o tělesně postižené rych-
le zvládla nároky terénní
pečovatelské služby

a exceluje i při fyzicky náročných úkonech,
jako je pomoc při koupání či fyzické mani-
pulaci. Bez problémů zapadla do kolektivu
a dnes má četné příznivce i mezi klienty.

Zvláštní schopnost: její altruismus jde tak
daleko, že je sem tam ochotna poskytovat
službu nad rámec své pracovní náplně.

Zdeňka Jurenková
Zdeňka Jurenková je

úplně nejnovější přírůstek
do kolektivu naší pečova-
telské služby. V oboru
však žádný nováček není,
má za sebou rozsáhlou
pečovatelskou praxi jako osobní asistent-
ka u fyzicky postižených. Svých pracovních
úkolů se i zde zhostila s nevšední kompe-
tencí a orientací v terénní praxi a téměř
okamžitě si získala mnohá ocenění ze stra-
ny klientů. Vše nasvědčuje, že bude zdat-
nou posilou, proto doufáme, že přežije vše-
možná protivenství, o která není v naší
práci nikdy nouze.

Zvláštní schopnost: i po dni stráveném
nákupy, úklidy a pomocí s hygienou doká-
že vypadat elegantně.

Iveta Samková

Simona Hromasová

Denisa Trefná



7

Tento trojlístek k nám přibyl v průběhu
roku 2004. Přestože je pro Ivetu, Simonu
i pro její sestru Denisu práce v oboru pečo-
vatelství novou zkušeností, všechny tři se
rychle zorientovaly a dnes už patří k vete-
ránům terénní služby.

Zvláštní schopnost: i přes nevysoké
a (v některých případech) drobné postavy
disponují všechny tři záviděníhodnou ener-
gií a neustále dobrou náladou.

OSOBNÍ ASISTENTKY

Farní charita Chodov zaměstnává ještě
dvě osobní asistentky:Vojtěšku Gregorko-
vou a Ivanu Bosákovou. Obě studují vyso-
kou školu sociálního zaměření. Náplní
jejich práce je dlouhodobá péče o těžce
zdravotně postižené klienty.

Ondřej Frühbauer & Eva Černá

Trochu náhodou a po určitém váhání
jsem se nakonec vydala do chodovské-
ho kostela na koncert našich zpěváků
Taizé pod vedením Radka Tichého. To
váhání bylo způsobeno jedině tím, že
jako obvykle jsem s sebou brala děti
a ony večer už trochu stávkují.

Odpověď na moje váhání přišla hned na
začátku – děti mne vytáhly na „kůr“, aby
měly lepší rozhled a při počátečních tónech
první písničky si Adam se Zuzkou bez
zábran luskali a tleskali, houpali se do ryt-
mu a chovali se lehce nedůstojně... Ale
v tomto případě to bylo na místě – zpěváč-
ci dole u oltáře by jistě proti takovéto pod-
poře nic neměli.

Proč říkám zpěváčci? Protože mezi mlá-
dež i trošku starší členy chodí taky deseti-
leté děti, které se rozhodně neztratí ani
svými hlásky ani tělesnou výškou. A všem
dohromady to zpívá náramně.

Slyšeli jsme písně africké, evropské, ame-
rické... všechno v nádherných aranžmá
a rytmu. A kdyby to šlo, rádi bychom slyše-
li ještě více a pobyli v kostele déle. Doufej-
me, že se to podaří zase někdy příště.

Přejeme vám, milí zpěváci, co nejvíce
bezva písniček, koncertů a nadšených
posluchačů, ze kterých se časem třeba sta-
nou další členové – a ať se vám daří v Kolí-
ně nad Rýnem!
Na další koncert se těší Majka Šulcová

JAK NÁM ZPÍVAJÍ 
ZPĚVÁCI „TAIZÁCI“



8

NOVINKY Z KŘESŤANSKÉHO CENTRA

Balónková oslava
Dne dětí (5. 6.)

5. června se na zahradě KC konal sedmý
ročník balónkové oslavy dne dětí. Přišlo jich 220
a s rodiči se celkový počet účastníků vyšplhal
na čtyři stovky. Celou akci organizovanou spo-
lečenstvím Kamínek a Mateřským centrem
Domeček podpořila i firma T-mobile, která na
přípravu a realizaci vyslala několik svých
zaměstnanců, aby nám jako dobrovolníci
pomohli (posekali zahradu a měli na starosti
některé atrakce).

Děti v různých soutěžích získávaly barevné
kamínky, které mohly proměnit v „obchodě“ za
ceny. Akce se moc vydařila a těšíme se na dal-
ší ročník. Filip Malý

Národní setkání 
Hnutí Cursillo (4.6.)

V sobotu 4. června se v Křesťanském cent-
ru Jižní Město konala Národní ultreya hnutí Cur-
sillo. Co ta podivná slova znamenají? Cursillo
je španělsky malý kurs – „kursík“.

Duchovní hnutí Cursillo – vlastně „hnutí malých
kursů křesťanství“ – vzniklo ve čtyřicátých letech
ve Španělsku rozvráceném občanskou válkou.
Skupina mladých laiků si kladla otázku, jak se
něco tak hrozného mohlo stát v křesťanské zemi.

Jejich diagnóza byla tato: lidé, i věřící, nežijí pod-
le křesťanského učení.Proto je třeba evangelium
hlásat nově, nejen jako pravdy víry, ale jako něco,
co zasahuje srdce, co proměňuje celý život.Jejich
metodou se stalo „cursillo“ – onen „malý kurs
křesťanství“, třídenní seminář zaměřený na osob-
ní svědectví a prožitek intenzívního společenství.

Cursillo klade důraz na laickou spiritualitu,
hledání osobního povolání, jednotu víry a živo-
ta – a především na přátelství jako výraz bra-
trství v Kristu.

V předkoncilní církvi bylo Cursillo něčím neví-
daným a naprosto jedinečným. Přes počáteční
odpor některých biskupů se hnutí šířilo po Špa-
nělsku a později do celého světa. Do České
republiky bylo přeneseno z Německa v roce
1992.

Je rozšířeno především v moravských diecé-
zích. Cursillo v pražské arcidiecézi je mladé – má
za sebou teprve tři roky a tradiční celonárodní
setkání se konalo v Praze letos poprvé. A proč
se takové setkání jmenuje Ultreya? Iniciativa,
která vedla ke vzniku hnutí Cursillo, vzešla ze
skupiny připravující se na pouť k hrobu apošto-
la Jakuba do Santiago de Compostela. Staroš-
panělské tradiční povzbuzení poutníků na sva-
tojakubské cestě "Ultra ea!" (znamená přibližně
"vpřed, jen dál!") dalo jméno shromáždění, kte-
ré má být právě takovým povzbuzením.

B. + M.Tydlitátovi



9

POZVÁNÍ
NA ROZLUČKU

Milí chodovští farníci,
nadešla již dříve avizovaná chvíle mého odchodu

z farnosti. Děkuji, že jsem mezi Vámi mohla prožít
svých prvních třináct křesťanských let, poporůstat ve
víře a zakoušet radost z blízkého lidského společen-
ství. Mohla bych díky popsat celé Fchodoviny, ale to
by mi asi nebylo dovoleno.

Tak budete-li mít čas, můžeme si to dopovědět na
malém rozlučkovém večírku na zahradě Křesťanské-
ho centra (v případě špatného počasí v klubu NA
DNĚ) ve čtvrtek 30. 6. od 18 hodin. Přinesené občer-
stvení vítáno. Alice Žváčková☺

Milý otče Václave,

dovol, abych Ti vyjádřila naprosté pochopení a souhlas s Tvým rozhodnu-

tím. Ráda bych se s Tebou rozloučila a poděkovala Ti otevřeným dopisem.

Svou osobitostí, upřímností, opravdovostí a laskavým otcovským přístupem

jsi si získal celou farnost. Některé bohoslužby, zpestřené Tvým sebemenším

gestem nebo komentářem, měly nezaměnitelné kouzlo lidského tepla. Tvoje

neformálnost, osobitý humor a laskavost nenechaly nikoho na pochybách, kým

jsi: starostlivým, moudrým, obětavým a laskavým otcem, Člověkem (s vel-

kým „Č“) a osobností, se kterou jsme měli tu čest prožít hezkých pár let farní-

ho života. Naším nezapomenutelným a jedinečným otcem Václavem.

Děkuji Ti za čas, který jsi si vždy našel, když jsem potřebovala, za lásku,

trpělivost, pochopení, obětavost a ochotu, které jsi měl pro nás všechny. Děku-

ji Ti za Tvé modlitby a oběti, které jsi přinesl naší farnosti.

Můžeš si být jistý, že i naše modlitby Tě budou provázet, ať jsi kdekoli.

Bůh Ti žehnej! Barbora



10

Prázdniny ve farnosti
! Bohoslužby se konají dle prázdninového pořádku (viz zadní obálka Fchodovin).

! V neděli 26. 6. 2005 se koná svatopetrská sbírka na bohoslovce.

! V úterý 28. 6. 2005 se koná ve farním sále rozlučka s otcem Václavem, začá-
tek v 19.00 hod.

! Položení základního kamene Komunitního centra Matky Terezy proběhne v sobo-
tu 27. srpna v 17 hodin na začátku Centrálního parku poblíž stanice metra Háje.

SUŠ ALTERA PARS

" 272927239, 603180180
http://alterapars.hopto.org
alterapars@seznam.cz
(vchod E, 1. patro)

Letní keramické kurzy
Dvoudenní dílny pro děti a dospělé. První
den: modelování, točení na kruhu, výroba
keramiky z forem. Druhý den: dekorování
keramiky.
Dvoudenní kurzy
pro děti s rodiči nebo
děti bez doprovodu
11.–12.7. vždy od 15.30 do 16.30
25.–26.7. vždy od 15.30 do 16.30
10.–11.8. vždy od 15.30 do 16.30
24.–25.8. vždy od 15.30 do 16.30
Dvoudenní kurzy
pro dospělé
11.–12.7. vždy od 17.00 do 19.00
25.–26.7. vždy od 17.00 do 19.00
10.–11.8. vždy od 17.00 do 19.00
24.–25.8. vždy od 17.00 do 19.00

Cena:
děti do 6 let 40 Kč/hod.
děti od 6 let 70 Kč/hod.
doprovod dítěte 70 Kč/hod.
dospělí 400 Kč (cena za celý

dvoudenní kurz)

Informace a přihlášky: Karolína Sehnout-
ková tel. 603 180 180 (stačí SMS s jménem
a počtem účastníků)

Pronájem hrnčířského kruhu
Mimo dobu konání kurzů nabízíme dospě-
lým nebo dětem s doprovodem pronájem
hrnčířského kruhu včetně materiálu. Termí-
ny možno sjednat s Karolínou Sehnoutko-
vou na tel. 603 180 180.

MATEŘSKÉ CENTRUM
DOMEČEK
(vchod E, 1. patro)
Otevřeno každou středu
od 9.30 do 13.00 – volná herna.

YMKÁRIUM
nízkoprahový klub
pro mládež
(vchod C)

Klub otevřen:
středa 6. 7. 15.00 – 20.00
pondělí 11. 7. 15.00 – 20.00
úterý 12. 7. 15.00 – 20.00
středa 13. 7. 15.00 – 20.00
pondělí 18. 7. 15.00 – 20.00
úterý 19. 7. 15.00 – 20.00
středa 20. 7. 15.00 – 20.00
pondělí 22. 8. 15.00 – 20.00
úterý 23. 8. 15.00 – 20.00
středa 24. 8. 15.00 – 20.00
pondělí 29. 8. 15.00 – 20.00
úterý 30. 8. 15.00 – 20.00
středa 31. 8. 15.00 – 20.00



Jste dobrá (možná začínající) skupina, která chce koncertovat? Vytváříte
alternativní divadlo? Chystáte zajímavou akci pro veřejnost? NABÍZÍME
VÁM PROSTORY V KLUBU! V O L E J T E , M A I L U J T E  N A  Č Í S L O
A  A D R E S U  O . S . K A M Í N E K ! !

11

AKCE KŘESŤANSKÉHO SPORTOVNÍHO KLUBU 
Informace ing. J. Olšanský – tel. 603 256 411, jaroslav.olsansky@intax.cz

30. 7. – 14. 8. GloGlo2005 – vodácká turistika

OTEVŘENÝ KLUB VE STYLU ČAJOVNY S DOPROVODNÝM PROGRAMEM
se nachází v budově Křesťanského centra – Jižní Město, Modletická 1401,
vchod E-přízemí.

www.kaminek.org/nadne

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB
PRO DĚTI ŠKOLNÍHO VĚKU
• volnočasové aktivity a činnosti uplatňující a podporující tvořivost
• vstup zdarma

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ
1. 7. – 18. 8. klub otevřen PONDĚLÍ a ČTVRTEK od 15.30 do 18.30 hod.

DIXIEKEMP celodenní městský kemp pro děti od 7 do 12 let

22. 8. – 26. 8. PONDĚLÍ až PÁTEK od 10.00 do 17.00 hod.

Pro děti, které budou trávit druhou polovinu srpna v Praze, je připravena spousta her,
sportů, tvořivých aktivit, zábavy, odpočinku i poučení.

Místo konání: program (mimo pátečního výletu) bude probíhat v prostorách dětského klu-
bu DIXIE o.s. KAMÍNEK v KC (vchod A, 1. patro) a na přilehlé zahradě.

Cena: zdarma, oběd si přineste sebou
Přihlášky: na Dixie kemp není třeba se zvlášť přihlašovat, stačí přijít! Jen na páteční výlet

je třeba písemného dovolení rodičů k účasti.

Informace: Petra Mílková, vedoucí kempu, tel. 723 461 877

ČERVENEC – SRPEN • PRÁZDNINY

Bohoslužby
Křesťanského společenství
(vchod E, klub v přízemí)
Čtvrtek 14. 7. 18.00
Čtvrtek 28. 7. 18.00
Čtvrtek 11. 8. 18.00
Čtvrtek 18. 8. 18.00
Čtvrtek 25. 8. 18.00

FARNÍ CHARITA
CHODOV
(vchod B)
pondělí 10.00 – 12.00
středa 10.00 – 14.00
pátek 10.00 – 12.00

http://www.kaminek.org/ksk



Sv. František Sv. Ludmila

Pondělí – –

Úterý – –

Středa 18.00 –

Čtvrtek – –

Pátek 18.00 –

Sobota – –

Neděle 8.30, 20.00 –

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY

" E-mail

FARA 272 934 261 fara.chodov@volny.cz
Karel Kočí (administrátor) 777 101 941 kkoci@a-contact.cz
Vladimír Kalík (farní vikář) 776 172 972 
Pavel Urban (jáhen) 272 911 264
Martin Flosman (past. asistent) 777 637 280 flosmanm@post.cz

KŘESŤANSKÉ CENTRUM 267 910 008 krestanske@centrum.cz
Filip Malý (past. asistent) 736 469 284 filip.maly@post.cz
Alice Žváčková (past. asistentka) 777 323 886 azvackova@volny.cz

Eva Černá (ředitelka Charity) 737 322 569 charita.chodov@email.cz
CHARITA Chodov (peč. služba) 272 941 972 charita.chodov@email.cz
CHARITA Spořilov (ošetř. služba) 272 765 712 charita.chodov@email.cz

Fara a kostel
sv. Františka z Assisi 
Na Sádce 18, 149 00 Praha 4 
"/fax: 272 934 261 
e-mail: fara.chodov@volny.cz
http://www.kcmt.cz

Křesťanské centrum JM
Modletická1401,149 00 Praha 4
" 267 910 008
fax: 272 919 803 
e-mail: krestanske@centrum.cz
http: //kcjm.duch.cz

Zpravodaj farnosti Chodov • redakce a typografie a korektury: Josef a Filip • za obsah odpovídá:
Filip Malý • e-mail: fchodoviny@centrum.cz • http://www.kcmt.cz/fchodoviny

Prosím nezapomeňte – uzávěrka příštího čísla bude 16. srpna.
Těšíme se na vaše příspěvky, které můžete posílat na e-mail: fchodoviny@centrum.cz

FCHODoviny

V řekách princezny rybí stříbrné
si navlékají všechny šperky své

Borové lesy zadržují světel lavinu
a beze stop se zřítí peřej v hlubinu
Jediná jiskra rosy zrána na trávě
a léto vybuchne a srší modravě

Vyhnaných z ráje se léto ujímá
vřes mateřídouška a sladká lipina
Kam padne slunce nebesa se otvírají
Tak jako v ráji tak jako v ráji

Proč slzí květ když slunce zapadává
a v noci úzkostně šelestívá tráva?

LETNÍ
Vilém Závada


